








INFORME FINAL DE EVALUACIÓN ENTIDADES TÉCNICAS DE FISCALIZACIÓN
AMBIENTAL

 
Reglamento de Entidades Técnicas de Fiscalización Ambiental de la Superintendencia del Medio

Ambiente - D.S. N°38/2013 del MMA.
 

Santiago 30-04-2020
 
 
 
 

El presente Informe corresponde a la siguiente solicitud ETFA: 
 
 

N° de Solicitud: 23954 Rut 77007600-5

Razón social: Algoritmos y Mediciones Ambientales SpA

Nombre Sucursal: Casa Matriz

Dirección Sucursal: Seminario 180, departamento -. Santiago.
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1.  RESULTADOS DE EVALUACION TÉCNICA.
 

La siguiente tabla presenta los resultados de la evaluación técnica, realizada para cada uno de los alcances solicitados en base a las
autorizaciones y/o acreditaciones enviadas por la sucursal.
 

TABLA DE EVALUACIÓN
 

Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67327 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Aluminio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67328 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Antimonio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67329 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Arsénico

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67330 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Bario disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67331 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Berilio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67332 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Boro disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67333 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cadmio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67334 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Calcio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67335 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cinc disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67336 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cobalto

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67337 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cobre disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67338 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cromo

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67339 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Estroncio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67340 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Hierro disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67341 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Litio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67342 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Magnesio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67343 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Manganeso

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67344 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Molibdeno

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67345 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Níquel disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67346 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Plata disuelta Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67347 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Plomo disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67348 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Potasio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67349 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Selenio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67350 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Sílice disuelto Rechazado

ALCANCE NO

ESTÁ

CONTENIDO EN

ACREDITACIÓN
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67351 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Sodio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67352 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Talio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67353 4235 02 Análisis Agua Emisión
Aguas

residuales

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Vanadio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67354 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Aluminio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67355 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Antimonio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67356 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Arsénico

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67357 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Bario disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67358 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Berilio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67359 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Boro disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67360 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cadmio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67361 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Calcio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67362 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cinc disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67363 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cobalto

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67364 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cobre disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67365 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cromo

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67366 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Estroncio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67367 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Hierro disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67368 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Litio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67369 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Magnesio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67370 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Manganeso

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67371 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Molibdeno

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67372 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Níquel disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67373 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Plata disuelta Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67374 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Plomo disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67375 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Potasio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Codigo

Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
Subárea o

Producto
Método

Método de

Tratamiento de Muestras
Método Propio Parámetro Estado Motivo Observaciones

67376 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Selenio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67377 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Sílice disuelto Rechazado

ALCANCE NO

ESTÁ

CONTENIDO EN

ACREDITACIÓN

67378 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Sodio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67379 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Talio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67380 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

superficial

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Vanadio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°

Autorización

Actividad Componente Aplicación
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Producto
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Tratamiento de Muestras
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67381 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Aluminio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67382 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Antimonio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67383 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Arsénico

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67384 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Bario disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67385 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Berilio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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Alcance Postulado Conclusión de la Evaluación

Código

Acreditación/N°
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67386 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Boro disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67387 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cadmio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67388 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Calcio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67389 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cinc disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67390 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cobalto

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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67391 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cobre disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67392 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Cromo

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67393 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Estroncio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67394 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Hierro disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67395 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Litio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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67396 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Magnesio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67397 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Manganeso

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67398 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Molibdeno

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67399 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Níquel disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67400 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Plata disuelta Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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67401 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Plomo disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67402 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Potasio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67403 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Selenio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67404 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Sílice disuelto Rechazado

ALCANCE NO

ESTÁ

CONTENIDO EN

ACREDITACIÓN

67405 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Sodio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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67406 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Talio disuelto Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67407 4235 02 Análisis Agua Calidad
Agua

subterránea

3120. B. Inductively

Coupled Plasma (ICP)

Method. Metals by Plasma

Emission Spectroscopy. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

3030. B. Filtration for

Dissolved and Suspended

Metals. Preliminary

Treatment of Samples. 23°

Edición.2017. SM -

APHA/AWWA/WEF.

Vanadio

disuelto
Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE

67411 4235 02 Análisis Agua Calidad

Agua

potable/bebi

da

ME-20-2007. ME-20.

Determinación de Lindano,

Metoxicloro y

DDT+DDD+DDE por

Método Cromatografía

gaseosa con detector de

captura electrónica.. .2007.

SISS.

Lindano Aprobado

CUMPLE CON

LOS

REQUISITOS

RELATIVOS AL

ALCANCE
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